大阪高体連発第４９号

令 和 ２ 年 ５ 月 ８ 日

大阪高等学校体育連盟

専門部長  様

専門委員長 様

大阪高等学校体育連盟

                                          会長  浅川 又一

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症に係る大阪高体連主催大会の取扱いについて

日頃より本連盟の諸事業にご理解とご協力をいただき、厚く感謝申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向け様々な対策を講じていただき、お礼申し

上げます。

さて、学校における臨時休業等の措置につきまして、別添写しのとおり、府教育庁から通知があ

りました。このことをふまえ、臨時の役員会を開催し、全国大会や近畿大会の動向もふまえた上で、

大阪高体連主催の大会については下記のとおり取り扱うことといたしました。各専門部におかれま

しては、今般の状況をご理解いただき、ご対応いただきますようお願いいたします。

また、今後の考え方については別紙に記載しておりますのでご覧おきください。なお、日程につ

いては新型コロナウイルス感染症の拡大状況に応じて変更となる場合があることを申し添えます。

記

１ ８月末までに実施予定の大阪高体連主催の大会は、開催しない。

  【決定理由】

   ・新型コロナウイルス感染症の収束の見通しが立たない中、大会を実施するうえで、競技中

だけでなく、移動などの感染のリスクは大きく選手、顧問など大会に関わる人の安全・安

心を第一優先に考えたこと。

   ・インターハイ及び近畿大会が中止となったこと。

   ・緊急事態宣言措置の延長に伴い臨時休業がさらに延長することで、部活動が実施できない

状況が依然続くこと。

   ・またそのような中、熱中症の危険性の高まる夏場の実施は困難であると判断したこと。

２ ９月以降は今後の状況により、実施の可否を判断する。

【本件に関する問い合わせ先】

大阪高等学校体育連盟事務局

ＴＥＬ :  ０６－６９４０－１２３０

E-mail :  osaka-koutairen@sage.ocn.ne.jp